
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca - Ufficio Trasferimento Tecnologico 

Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

 

 

 

Decreto 

Anno 2024 

Oggetto: Esito negativo bando Assegno di Ricerca Tech4You, Referente scientifico prof. Valerio 

Tramutoli – D.R. n. 401/2024. Codice identificativo ECS00000009 – CUP C43C22000400006 

 
IL RETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli Assegni di Ricerca ex Legge 

n. 240/2010, emanato con D.R. n. 207 del 23 aprile 2015, modificato con D.R. 

n. 61 del 18 febbraio 2019 e con D.R. 114 del 6 aprile 2021; 

VISTO il D.R. n. 248 del 23 aprile 2024 con il quale è stato emanato il Bando di selezione 

per il conferimento di n. 4 Assegni di Ricerca presso la Scuola di Ingegneria (SI- 

Unibas); 

CONSIDERATO che, alla scadenza dei termini, non è pervenuta nessuna domanda di partecipazione 

all’Assegno di Ricerca n. 4 dal titolo: “Sviluppo di Tecniche avanzate di Analisi di 

Big Data satellitari per l’identificazione tempestiva di incendi a partire da 

osservazioni da satellite geostazionario”, Spoke 1.4.1, di cui è Responsabile 

scientifico il prof. Valerio Tramutoli; 

PRESO ATTO che il prof. Valerio Tramutoli, con e-mail del 04 giugno 2024 acquisita al 

protocollo da questa Amministrazione in data 06 giugno 2024 con prot. n. 11179, 

ha richiesto la riapertura dei termini del Bando per l’Assegno di cui è Responsabile 

scientifico; 

VISTO il D.R. n. 401 del 05 luglio 2024 con il quale è stata disposta la riapertura dei termini 

per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica, di 

cui al Bando emanato con D.R. n. 248 del 23 aprile 2024; 

VERIFICATO che alla data di scadenza del predetto Bando è pervenuta un’unica candidatura; 

PRESO ATTO della comunicazione acquisita al protocollo da questa Amministrazione in data 04 

settembre 2024 con prot. n. 14555, con la quale l’unico candidato ha comunicato 

di voler rinunciare alla partecipazione alla selezione di cui al D.R. n. 401 sopra 

citato; 

CONSIDERATO il D.R. n. 504 del 07 agosto 2024 con il quale è stata disposta l’attivazione del 

Dipartimento di Ingegneria a decorrere dal 02 settembre 2024; 

CONSIDERATO il D.R. n. 511 del 08 agosto 2024 con il quale è stata disposta la disattivazione della 

Scuola di Ingegneria a decorrere dal 02 settembre 2024; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca - Ufficio Trasferimento Tecnologico 

Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

 

 

 
DECRETA 

Art. 1  

Per le motivazioni indicate in premessa, la selezione per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca della 

durata di 12 mesi per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria (ex Scuola 

di Ingegneria), per il Settore Scientifico Disciplinare INFO-01/A (ex INF/01), sul progetto dal titolo 

“Sviluppo di Tecniche avanzate di Analisi di Big Data satellitari per l’identificazione tempestiva di incendi 

a partire da osservazioni da satellite geostazionario.”, si ritiene conclusa con esito negativo. 

 

 
Potenza, data del protocollo 

 
 
 

IL RETTORE 
prof. Ignazio M. MANCINI 

 
 

   


		2024-09-09T07:46:41+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-09-09T09:38:24+0000
	Mancini Ignazio Marcello




